REQUERIMENTO

Ilmo Sr.

Prof. Dr. Paulo Régis Caron Ruffino
Diretor do Instituto de Matemática, Estatística e Computação Científica

UNICAMP
Eu, …............................................, residente e domiciliado à rua........, nº..........., bairro........., cidade......., estado de...., CEP.........., telefone (   )........................., e-mail......................., profissão …..............., solicito a Vossa Senhoria inscrição no concurso público de provas e títulos, para provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular, nível MS-6 em RTP, com opção preferencial para o RDIDP, na área de .................., na (s) disciplina (s) ..................................,  do Departamento de ......................... do Instituto de Matemática, Estatística e Computação Científica da Universidade Estadual de Campinas, de acordo com os termos do Edital publicado em D. O. E. em __/__/____.
Identificação da Inscrição:

(  ) Professor Associado da UNICAMP que exerça essa função há pelo menos 5 (cinco) anos e que satisfaça o perfil de Professor Titular da Unidade.
(  ) Docente portador há 5 (cinco) anos, no mínimo, do título de Livre-Docente, obtido por concurso de títulos em instituição oficial e devidamente reconhecida pela UNICAMP e que satisfaça o perfil de Professor Titular da Unidade.
( ) Docente integrante da Parte Suplementar (PS) do QD-UNICAMP que exerça a função MS-5 ou MS-6 na forma do § 3º do Artigo 261 do Regimento Geral.
( ) Especialista de reconhecido valor e com atividade científica comprovada na área do concurso, integrante ou não do QD-UNICAMP, excepcionalmente e pelo voto de 2/3 (dois terços) dos membros em exercício da Câmara de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE.
Solicita realizar as provas na língua inglesa:
(  ) Sim
(  ) Não
Campinas, .... de …......... de 201........
__________________________

Assinatura